
Kære medlemmer 

Julen står for døren og det nye år er på vej med hastige skridt. 

Selvom temperaturerne ikke efterlader meget håb om en hvid jul, så giver de omvendt bedre muligheder 

for at spille golf hen over vinteren uden alt for store tilfældigheder med hårde fairways og frosne greens. 

2025 har på mange måder været et spændende og begivenhedsrigt år. Et år som har givet udfordringer men 

også en stor portion glæde og stolthed over vores anlæg. 

Lidt om anlægget 

Vi startede året ud med et midlertidigt hul 1 og 10 og en masse røde og blå pæle med grøn top. Her, en 

sæson senere, står vi med et helt nyt hul 1, som fungerer rigtig godt som starthul, et nyt og smukt teested 

på hul 2, et nyt teested på 3. hul, som giver udsigt over en smuk stor sø mellem hul 3 og 4, samt et 

spektakulært teested på hul 8. Resten af hul 8 er sin helt egen fortælling, hvor specielt flytningen af den 

nyetablerede green var en streg i regningen. Det bliver dog et smukt og dejligt hul, når vi kan tage det i brug 

til foråret 2026. Foruden den nye green, så er vi mange der ser frem til at adgangen til 9. tee bliver lidt 

mindre fysisk udfordrende. Det har været og er stadig en stejl bakke, men alle spillere er dog endt med at 

komme op til sidst. 

Hul 9 har ligeledes fået et nyt teested som fra de to bagerste klodser deles med 18. hul. Når vi åbner igen til 

foråret, står søen og de nyplantede træer og hække forhåbentlig i fuldt flor, så vi også her bliver forkælet 

med et smukt og udfordrende teeslag på begge huller. Den nyanlagte 9. green har godt gang i væksten og vi 

glæder os til at kunne tage den i brug i løbet af sæsonen 2026. 

To nye og smukke teesteder på hul 10 danner rammen for et flot slag til en ny green som nu giver mange 

flere mulige pinplaceringer og en fair chance for at hole et put. Noget vi ofte kunne savne på den gamle 10. 

green.    

På hul 11 er der fældet noget beplantning i venstre side for at skabe lidt bedre plads fra det nye teested som 

skal etableres i den kommende periode. 

2025 blev også året hvor robotterne gjorde sit indtog på banen. En stor del af for-9’s fairways klippes nu 

med robotter, ligesom de nye teesteder også har fået en lille mekanisk hjælper. Resultaterne er rigtig 

lovende og vi kommer til at satse endnu mere på robotter i fremtiden. 

Tullamore 

I Tullamore har banen fået lidt ro i år. Til gengæld er der gang i den helt store ombygning af de gamle 

bygninger, hvor toiletforhold, mandskabsrum og nye lejligheder er under konstruktion. Vi beklager de 

midlertidige gener det både har og kommer til at medføre i det nye år. 

Vi er så heldige at have højskolegæster hver sommer fra ISI. Det har været hårdt ved græstee på 

drivingrangen. Der er derfor etableret et nyt græsområde lidt længere fremme, som kan bruges af højskolen 

hen over sommeren, så I som medlemmer får et bedre og mindre medtaget græstee til jeres træning og 

opvarmning i Tullamore efter sommerferien. 

Hotellet 

Adgangsforholdene til 1. tee har været lidt begrænset af udvidelsen af klubhuset og opførslen af hotellet. Vi 

sætter fra klubbens side stor pris på jeres forståelse for at leve i samspil med en byggeplads og de 



udfordringer og omveje det har medført. Selvom der ikke er adgang på pladsen, så begynder man nu at 

kunne se fundamenterne til bygningen, så man kan få en idé om det endelige resultat. 

Ny trænerelev 

Til næste år udvider vi vores trænerteam med en elev. Sebastian Madsen, som nogle af jer måske er stødt 

på i forbindelse med Elitegolf starter den 1. marts 2026 som PGA-elev og vil sammen med Søren Jensen 

danne et stærkt team, så vi fremadrettet kan tilbyde endnu mere og bedre undervisning for alle 

medlemmer med mod på træning. Sebastian er 19 år og har sin oprindelse på den anden side af Storebælt. 

Han har dog siden januar 2024 været medlem i klubben og en fast del af klubbens elitehold. 

Tag godt imod ham når I møder ham. Han bliver et fantastisk supplement til vores organisation.  

Momskompensation 

Sidder der en enkelt eller to derude, som har lyst til at donere 200 kr. til klubben, så vi får mulighed for at 

søge om momskompensation for 2025, så er det ved at være sidste udkald. De 200 kr. er fradragsberettiget 

og går til klubben. 

Sidste år kom vi i mål med de minimum 101 donationer á 200 kr., hvilket betyder, at vi i starten af december 

fik ca. 121.000 kr. tilbage fra skat. Penge som går direkte i klubkassen. 

Vi skal igen i år søge om kompensationen og har lige brug for de allersidste donationer for at komme i mål.  

Vil du støtte klubben, kan du donere 200 kr. til MobilePay 49526 senest den 31/12-25. Husk at angive cpr-

nummer ved overførslen, så vi kan indberette din donation til SKAT. 

Tak for støtten! 

Lidt sjove tal fra 2025 

Som det efterhånden er tradition, så skal I lige gå til jul på lidt fun facts fra året der gik. Så kan I jo selv 

vurdere hvilken af kategorierne I selv har bidraget mest til. 

Fun Facts 2025 (Kun bestilte tider i Golfbox) 18-hulsbanen 9-hulsbanen Tullamore 
Total antal bestilte runder 22.586 8.348 13.660 
Runder fra medlemmer 16.109 3.828 4.578 
Runder fra gæster 6.477 4.520 9.082 
Flest bestilte tider af ét medlem 119 53 154 
Flest bestilte tider af én gæst 28 15 30 
Forskellige klubber med minimum en gæst 183 65 123 
Klub med flest gæster Trehøje Brande Trehøje 

    

Hulstatistik (Kun turneringsrunder) 18-hulsbanen (fra juni) 9-hulsbanen Tullamore 
Sværeste hul Hul 6 (1,69 over par) Hul 2 (2,56 over par) Hul 5 (2,37 over par) 
Letteste hul Hul 10 (0,88 over par) Hul 6 (1,36 over par) Hul 8 (0,75 over par) 
Antal Birdies 1.269 39 431 
Antal Eagles 16 0 14 
Antal dobbeltbogeys eller værre 27.909 2.624 8.987 

 



Hulstatistikkerne fra 18-hulsbanen går kun tilbage til juni. Som I nok ved, har rating og hulforløb været 

ændret en del hen over året. Alle dem med turneringsansvar er i hvert fald stødt på mange forskellige 

baneopsætninger i 2025. Vi håber ikke det bliver helt så omfattende i 2026      . 

Julelukket på kontoret 

Kontoret holder juleferie fra i dag og er først tilbage igen den 5. januar. 

Jeg holder dog lidt øje med mailen i løbet af julen, men forvent ikke at den bliver svaret hver dag. 

Telefonen vil være lukket hele julen. 

 

Rigtig glædelig jul! 

Michael Hosbjerg 

Ikast Golf Club 


